
 

 1 

 

Smlouva o dílo – Studie proveditelnosti 
 
 
Objednatel:    Město Tábor 
se sídlem:    Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor 
    
zastoupené:  Mgr. Martinem Maredou, místostarostou města 
IČO:   002 53 014  
DIČ:     CZ00253014 
číslo účtu:  20028-0701427349 / Česká spořitelna, a.s., pobočka Tábor 
 
 
Zastoupené společností: BYTES Tábor s.r.o. 
se sídlem:    Kpt.Jaroše 2418, Klokoty, 390 03 Tábor 
IČO:   62502573  
DIČ:     CZ62502573 
 
Osoby zmocněné jednat za Objednatele. 
Ing. Ondřej Semerák, jednatel společnosti BYTES Tábor s.r.o. – zástupce jednající ve  
věcech podpisu smlouvy a plnění ze smlouvy 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 
 
a  
 
název, obchodní jméno:  Ascend s.r.o. 
se sídlem:   Korunní 588/4, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 
zastoupená:   xxxxxxxxxxxx 

… 
IČO:     27097005 
DIČ:     CZ27097005 
číslo účtu:    Raiffeisenbank a. s.,  č.ú. 2709700505/5500 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 
 
společně též jako „Smluvní strany“ nebo samostatně jako „Smluvní strana“ 
 
 
 

PREAMBULE 
 

Vzhledem k tomu, že: 
a) Objednatel má zájem na zpracování Studie proveditelnosti dle čl.1 této Smlouvy (dále 

jako „Studie“); 
b) Zhotovitel má potřebná legislativní osvědčení, oprávnění a zkušenosti s prováděním 

Projekčních činnosti a disponuje všemi potřebnými personálními, technickými i 
ekonomickými zdroji pro tyto činnosti a 

c) Smluvní strany mají v úmyslu upravit touto Smlouvou svá vzájemná práva a povinnosti 
tak, aby mohlo dojít k postupné řádné realizaci záměru Objednatele Zhotovitelem za 
dohodnutou odměnu. 

 
DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NÁSLEDOVNĚ 
 
uzavírají dále uvedenou smlouvu na zpracování Studie proveditelnosti (dále jen „Smlouva“) 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„Občanský zákoník“).  
 



 

 2 

 

ČLÁNEK 1 - PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností Smluvních stran při dodávce Díla, 

která spočívá ve zpracování Studie proveditelnosti s názvem: „Zpracování Studie 
proveditelnosti záměru montáže střešních solárních elektráren na 10-ti městských 
objektech“, (dále jen „Dílo“) Zhotovitelem Objednateli. 

2. Objednatel se za zhotovené Dílo zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu dle čl. 3 této Smlouvy. 
3. Předmětem Díla není dodávka technologií a materiálu potřebných k provedení Díla. 

Zhotovitel nezastupuje žádné konkrétní výrobce technologií. 
4. Studie proveditelnosti spočívá v optimálním návrhu fotovoltaických zdrojů (dále jen „OZE“) 

pro 10 objektů Města Tábora, souhrnně potvrdí vhodnost objektu pro realizaci zdroje a 
technicky, energeticky a ekonomicky potvrdí přínos řešení. Vše dle návrhové specifikace 
Objednatele s níže uvedenými opatřeními:  
 

a) ZÁKLADNÍ ŠKOLA Zborovská 2696, 39003 Tábor 
adresa:  Zborovská 2696, 39003 Tábor, budova ve vlastnictví Města Tábora  
opatření:  OZE na střeše nebo plášti budovy. 
 
b) MATEŘSKÁ ŠKOLA Angela Kančeva 2628, 39002 Tábor  
adresa: Angela Kančeva 2628, 39002 Tábor, budova ve vlastnictví Města Tábora 
opatření:  OZE na střeše nebo plášti budovy. 
 
c) MATEŘSKÁ ŠKOLA Kpt. Nálepky 2393, 39003 Tábor 
adresa:  Kpt. Nálepky 2393, 39003 Tábor, budova ve vlastnictví Města Tábora  
opatření:  OZE na střeše nebo plášti budovy. 
 
d) DOMOV PRO SENIORY kpt. Jaroše 2958, 39003 
adresa:  Kpt. Jaroše 2958, 39003 Tábor, budova ve vlastnictví Města Tábora  
opatření:  OZE na střeše nebo plášti budovy. 
 
e) MATEŘSKÁ ŠKOLA Blanická 2705, 39002 Tábor 
adresa:  Blanická 2705, 39002 Tábor, budova ve vlastnictví Města Tábora  
opatření:  OZE na střeše nebo plášti budovy. 
 
f) ZÁKLADNÍ ŠKOLA Husova 1570/23, 39002 Tábor 
adresa:  Husova 1570/23, 39002 Tábor, budova ve vlastnictví Města Tábora  
opatření:  OZE na střeše nebo plášti budovy. 
 
g) MATEŘSKÁ ŠKOLA Sokolovská 2417, 39003 Tábor 
adresa:  Sokolovská 2417, 39002 Tábor, budova ve vlastnictví Města Tábora  
opatření:  OZE na střeše nebo plášti budovy. 
 
h) MATEŘSKÁ ŠKOLA Míkova 416, 39156 Tábor 
adresa:  Míkova 416, 39156 Tábor, budova ve vlastnictví Města Tábora  
opatření:  OZE na střeše nebo plášti budovy. 
 
i) DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU Pionýrů 242, 39002 Tábor 
adresa:  Pionýrů 242, 39002 Tábor, budova ve vlastnictví Města Tábora  
opatření:  OZE na střeše nebo plášti budovy. 
 
j) AZYLOVÝ DŮM Vídeňská 2761, 39005 Tábora 
adresa:  Pionýrů 242, 39002 Tábor, budova ve vlastnictví Města Tábora  
opatření:  OZE na střeše nebo plášti budovy. 
 
 



 

 3 

 

5. Dílo bude provedeno v souladu s návrhovými požadavky Objednatele a bude mimo jiné 
zahrnovat níže uvedené služby související s takovou Projekční činností: 

 
a) Návrh řešení instalace, velikost instalace a doporučený výkon zdroje.  
b) Doporučovaný způsob uložení a rozmístění panelů 
c) Návrh ekonomiky projektu a návratnost investice (s dotací / bez dotace) 
d) Doporučený zdroj financování (vhodné dotační tituly, kombinace) 
e) Modelace souběhu (bilance výroby a spotřeby během roku) 
f) Návrh vyvedení výkonu do vnitřní el. sítě,  
g) stanovisko distributora k paralelnímu připojení FtV (Zpracování a odeslání 

žádosti o připojení výrobny k distribuční soustavě) 
h) Právní a legislativní úskalí spojené s plánovaným modelem výroby 
i) Obecné posouzení statiky objektu (nikoliv Zpráva o statice objektu dle ČKAIT) 
j) Obecné posouzení stavu střešní krytiny (ev. Doporučení) 
k) Návrh uplatnění přebytků v budově (popř. uplatnění nadvýroby v rámci 

společenství městských organizací) 
l) Návrh technické části Zadávací dokumentace (není podmínkou) 

 
 
6. Součástí Díla není: 
 

a) Statický posudek, 
b) Návrh úpravy hromosvodné soustavy, 
c) Zpracování jakýchkoliv dalších stupňů projektové dokumentace a stavební 

úpravy, 
d) Inženýrská činnost ve výstavbě, 
e) Autorský dozor, 
f) Správní poplatky, 
g) Vyřízení věcných břemen, 
h) Variantní řešení, 
i) Plán BOZP, 
j) Plán organizace výstavby (POV), 
k) Zajištění kolaudačního řízení, 
l) Jakékoliv další činnosti neuvedené v Součásti předmětu nabídky. 

 
 
7. Dílo bude vypracováno v českém jazyce, 1x v elektronické a 1x v tištěné podobě 

 

 

 
ČLÁNEK 2 – DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ  

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo dle odsouhlaseného harmonogramu, který bude 

obsahem prvního jednání smluvních stran po uzavření smlouvy o dílo za podmínky 
dodržení lhůt dodání potřebných podkladů dle odst. 2. tohoto článku.    

2. Objednatel se zavazuje poskytnout podklady Zhotoviteli do 10 dnů od písemné výzvy 
k dodání podkladů dle seznamu dodaného Zhotovitelem. Zhotovitel předloží seznam 
požadovaných podkladů do 10 dnů od data podpisu smlouvy o Dílo oběma smluvními 
stranami. Předání a převzetí požadovaných podkladů dle seznamu bude Zhotovitelem 
písemně potvrzeno (postačí e-mailem).  

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyhotovené Dílo dle této Smlouvy bude předáno 
Objednateli nejpozději do 60 kalendářních dnů od data podepsání této smlouvy oběma 
smluvními stranami. Případným nedodržením stanovených lhůt v odst. 2 tohoto článku na 



 

 4 

 

straně Objednatele, bude nejzazší lhůta pro odevzdání Díla posunuta o počet 
nedodržených dnů.     

4. U činností, u kterých vznikne potřeba součinnosti Objednatele při plnění Díla dle této 
Smlouvy, je Objednatel povinen tuto součinnosti Zhotoviteli poskytnout bez zbytečného 
odkladu po obdržení výzvy k poskytnutí konkrétní součinnosti. Po dobu prokazatelného 
prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti není Zhotovitel v prodlení se splněním 
povinnosti dodat Dílo dle této Smlouvy. 

5. Zhotovitel je ve smyslu ustanovení § 2590 Občanského zákoníku oprávněn splnit Dílo i před 
sjednanou dobou.  

6. Dílo bude Zhotovitelem prováděno v příslušných prostorách (budovách) Objednatele dle 
čl.4 a v sídle Zhotovitele. Místem převzetí Díla je sídlo Objednatele, není-li Smluvními 
stranami dohodnuto jinak. 

7. Jakmile bude Dílo dokončeno a připraveno k předání Objednateli, Zhotovitel vyzve 
Objednatele k jeho převzetí před uplynutím lhůty pro zpracování Díla dle přiloženého 
harmonogramu. Objednatel převezme dokončené Dílo s výhradami, nebo bez výhrad. 
Pokud Zhotovitel řádně vyzve Objednatele k převzetí Díla, avšak Objednatel k převzetí Díla 
neposkytne potřebnou součinnost nebo se k převzetí Díla nedostaví, považuje se Dílo za 
řádně předané dnem, ve kterém mělo dle výzvy Zhotovitele k převzetí Díla dojít, nejpozději 
uplynutím posledního dne lhůty pro provedení Díla. 

8. Smluvní strany jsou povinny o předání Díla vyhotovit protokol o předání a převzetí Díla 
podepsaný oběma Smluvními stranami. V protokolu o předání a převzetí Díla uvede 
Objednatel své případné výhrady k dokončenému Dílu. 

 
 
 

ČLÁNEK 3 – SOUČINNSOT OBJEDNATELE 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout potřebnou vyžádanou součinnost při činnostech v rámci 
plnění dle této smlouvy. Zejména se jedná o poskytnutí následujících podkladů: 

- výkresová dokumentace objektu (půdorysy, pohledy, řezy, technické zprávy), 
- stávající Smlouva o připojení a Smlouva o dodávce elektrické energie, 
- stávající projektová dokumentace hlavních elektrorozvodů, transformátorů a 

rozvodných skříní, revize a dokumentace hromosvodů (dále „LPS“), 
- stávající požárně bezpečnostní řešení stavby (dále „PBŘ“), 
- další podklady potřebné pro vypracování Díla, dle požadavků Zhotovitele, 

pokud již nebyly poskytnuty, 
- dále Objednatel poskytne součinnost související s dodáním informací 

vztahujících se k provedení předmětu Díla dle požadavků Zhotovitele. 
2. Veškeré podklady dle předcházejícího odstavce Objednatel Zhotoviteli poskytne pouze 

v  případech, bude-li je mít sám k dispozici.  
3. Neposkytnutí uvedených podkladů v čl.3 odst.1 je důvodem k posunutí termínu a důvodem 

pro požadování odsouhlasení víceprací souvisejících se zajištěním podkladů. 
4. Objednatel poskytne Zhotoviteli na jeho požádání přístup pro místní prohlídku, šetření a 

průzkum a poskytne mu na požádání nezbytný poučený doprovod v objektech uvedených 
v čl.1 odst.4. 

5. Objednatel umožní Zhotoviteli přístup na místní prohlídku, šetření, vstup a vjezd vozidel 
pracovníků Zhotovitele do všech prostor, které souvisí s plněním předmětu Díla. 

6. Objednatel zajistí osobu, která bude zprostředkovatelem pro zajištění doplňujících 
informací k Dílu (viz čl.10). 

7. V případě potřeb Objednatele na zpracování dalších požadavků nad rámec předmětu díla 
zašle Objednatel samostatnou objednávku na konkrétní službu s jasnou specifikací, kterou 
Zhotovitel ocení a pošle Objednateli k odsouhlasení.  

8. Pokud dojde ze strany Objednatele ke změně vybraných objektů než těch uvedených 
v čl.1.4 této smlouvy nebo služeb dle čl. 1.5 a 1.6 této smlouvy, bude mezi smluvními 
stranami uzavřen dodatek k této smlouvě, který bude uvedené reflektovat. 

 



 

 5 

 

 
 

 
ČLÁNEK 4 – CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Výše Odměny za zhotovení Díla činí celkem:    235 000,- Kč  
Pro jednotlivé části Díla (objekty) následovně: 
 

a) ZÁKLADNÍ ŠKOLA Zborovská 2696, 39003 Tábor 

Studie  23 500,-  Kč 
 
b) MATEŘSKÁ ŠKOLA Angela Kančeva 2628, 39002 Tábor  
Studie  23 500,-  Kč 
 
c) MATEŘSKÁ ŠKOLA Kpt. Nálepky 2393, 39003 Tábor 
Studie  23 500,-  Kč 
 
d) DOMOV PRO SENIORY kpt. Jaroše 2958, 39003 
Studie  23 500,-  Kč 
 
e) MATEŘSKÁ ŠKOLA Blanická 2705, 39002 Tábor 
Studie  23 500,-  Kč 
 
f) ZÁKLADNÍ ŠKOLA Husova 1570/23, 39002 Tábor 
Studie  23 500,-  Kč 
 
g) MATEŘSKÁ ŠKOLA Sokolovská 2417, 39003 Tábor 
Studie  23 500,-  Kč 
 
h) MATEŘSKÁ ŠKOLA Míkova 416, 39156 Tábor 
Studie  23 500,-  Kč 
 
i) DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU Pionýrů 242, 39002 Tábor 
Studie  23 500,-  Kč 
 
j) AZYLOVÝ DŮM Vídeňská 2761, 39005 Tábora 
Studie  23 500,-  Kč 

 
 

2. K cenám bude připočtena DPH ve výši dle příslušných právních předpisů. 
3. Výše Odměny za zhotovení Díla dle tohoto článku bude v průběhu plnění Díla na základě 

této Smlouvy Odměnou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou.  
4. Cena díla bude uhrazena jednorázově po dokončení celého díla na základě faktury - 

daňového dokladu vystavené Zhotovitelem a přiloženého, oboustranně odsouhlaseného 
předávacího protokolu dle čl. 2 této smlouvy. 

5. V protokole budou jednoznačně specifikovány případné vady či nedodělky včetně způsobu 
a termínu pro jejich odstranění. Zhotovitel se zavazuje předat spolu s Dílem všechny 
doklady nebo jiné dokumenty, které Objednatel potřebuje k užívání Díla v souladu účelem 
vyplývajícím z této Smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání Díla obvyklý, nebo které 
požadují právní předpisy. 

6. Objednatel se zavazuje sjednanou Odměnu za řádně provedené Dílo uhradit Zhotoviteli ve 
lhůtě splatnosti třicet (30) dnů ode dne doručení faktury Zhotovitelem. Zhotovitel je 
oprávněn vystavit fakturu za řádně provedené Dílo předané Objednateli ve lhůtě 15 dnů 
ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.  



 

 6 

 

7. V případě předčasného ukončení projektu z objektivních důvodů (např. prostorové, 
hlukové, technické) je Objednatel povinen uhradit poměrnou částku za odvedenou činnost 
Zhotovitele. Tato změna bude řešena dodatkem ke Smlouvě o Dílo.  

8. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní 
úpravy. V případě že faktura nesplňuje některé z povinných náležitostí, má Objednatel 
právo ji vrátit ve lhůtě do 14-ti dnů od jejího převzetí a požadovat opravu. V takovém případě 
se hledí na fakturu jako nedoručenou a běh lhůty započne dnem doručení opraveného 
dokladu Objednateli. 

9. Adresa pro doručování daňových dokladů: 
BYTES Tábor s.r.o.  Kpt. Jaroše 2418, 390  03 Tábor-Klokoty 

10. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je oprávněn veškeré daňové doklady a 
dokumenty související s fakturací dle této Smlouvy vystavovat v elektronické podobě a tyto 
posílat prostřednictvím datové schránky. Objednatel se zavazuje, že nebude žádným 
způsobem měnit obsah takto vystavovaných a doručovaných daňových dokladů a 
dokumentů souvisejících s fakturací.  

11. Den předání Díla v souladu s touto Smlouvou je dnem uznatelného zdanitelného 
plnění. 

12.  V případě, že Zhotovitel je Plátce daně v ČR a dle § 109 zákona o DPH se lze 
oprávněně domnívat, že se Objednatel jako příjemce plnění může dostat do pozice ručitele 
za nezaplacenou daň z tohoto plnění, je Objednatel oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty 
za Zhotovitele přímo správci daně Zhotovitele za účelem zvláštního způsobu zajištění daně 
dle § 109a zákona o DPH. O provedení platby Objednatel Zhotovitele písemně informuje. 
Takto uhrazenou daní dochází ke snížení pohledávky Zhotovitele za Objednatelem o 
příslušnou částku daně a Zhotovitel tak není oprávněn po Objednateli požadovat uhrazení 
této částky.  

13. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 
14. Všechny platby dle této Smlouvy se Objednatel zavazuje provádět bezhotovostně – 

bankovním převodem – ve prospěch účtu Zhotovitele uvedeného ve faktuře vystavené 
Zhotovitelem. Platby se považují za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky ve 
prospěch účtu Zhotovitele. 

15. Zhotovitel převádí vlastnické právo k Dílu na Objednatele okamžikem zaplacení Odměny 
tohoto článku této Smlouvy. Pro zamezení pochybností Zhotovitel poskytuje Objednateli 
neomezenou nevýhradní licenci na užití všech částí Díla, vznikne-li licence ve smyslu 
ustanovení § 2360 Občanského zákoníku a § 47 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
ve znění pozdějších předpisů. Na základě výslovné dohody smluvních stran se licence 
poskytuje bezúplatně. 

16. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli pohledávky z této Smlouvy lze postoupit výlučně 
s předchozím písemným souhlasem druhé Smluvní strany. V případě, že Zhotovitel je 
Plátce daně v ČR součástí souhlasu s postoupením pohledávky musí být dohoda 
Smluvních stran o způsobu úhrady daně z přidané hodnoty z plnění, ke kterému se 
postupovaná pohledávka váže, tak aby došlo k řádné úhradě daně a nevzniklo tak riziko 
ručení příjemce zdanitelného plnění ve smyslu ustanovení § 109 zákona o DPH. Nedojde-
li k takové dohodě, může být souhlas s postoupením pohledávky odepřen. 
 

 
 

ČLÁNEK 5 - PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

1. Zhotovitel prohlašuje, že činnosti potřebné k provedení Díla, k jejichž provedení se touto 
Smlouvou zavázal, jsou předmětem jeho podnikání, a že je k těmto činnostem odborně 
způsobilý podle obecně závazných právních předpisů vztahujících se k předmětu plnění 
podle této Smlouvy.  

2. Při plnění této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje dbát na dobré jméno Objednatele a zdržet 
se jakéhokoliv jednání, které by mohlo dobré jméno Objednatele, jakkoliv ohrozit nebo 
poškodit.  



 

 7 

 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli na jeho výzvu součinnost nezbytnou pro 
zhotovení Díla dle této Smlouvy.  

4. Zhotovitel po dobu realizace neomezí ani neohrozí provoz zařízení Objednatele. 
5. Bezpečnost práce, ochrana zdraví a požární ochrana se budou řídit Zákoníkem práce a 

Základními podmínkami společnosti pro stavební, montážní a ostatní práce nebo služby 
realizované na základě smluvního vztahu uzavřeného mezi Objednatelem a Zhotovitelem 
v platné verzi. 

6. Zhotovitel se zavazuje písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před 
jejich působením, která se týkají výkonu práce a místem plnění. 

7. Vztahy Objednatele a Zhotovitele se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku, platným v Českém republice. 

 
 
 

ČLÁNEK 6 – ZÁRUKA ZA JAKOST 
 

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě. 
2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí Objednatelem, byť 

se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po 
převzetí Díla Objednatelem, pokud je Zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. 

3. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, Objednatel bez zbytečného odkladu, kdy tuto vadu 
zjistil, písemně oznámí Zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. 
Jakmile Objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné 
odstranění vady Díla jeho opravou. 

4. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla jeho opravou nejpozději do třiceti (30) dnů od jejího 
oznámení Objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou 
písemně jinak. 

5. Provedenou opravu vady Díla Zhotovitel Objednateli předá písemným protokolem. 
6. Zhotovitel neodpovídá za vady, jejichž příčinou jsou nedostatky předaných podkladů. 

 
 

 
ČLÁNEK 7 - POVINNOST K NÁHRADĚ ÚJMY/ ŠKODY 

 

1. Kterákoli ze Smluvních stran je povinna nahradit druhé Smluvní straně škodu, kterou druhé 
Smluvní straně způsobila porušením svých povinností, respektive kterou způsobily osoby, 
které zabezpečují plnění Díla, neplněním svých povinnosti dle této Smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn požadovat na Zhotoviteli a Zhotovitel je povinen poskytnout 
Objednateli náhradu škody, kterou Zhotovitel nebo jím pověřené osoby způsobily 
Objednateli porušením povinností daných touto Smlouvou nebo v souvislosti  
s plněním této Smlouvy. Pro náhradu újmy/škody platí ustanoveni § 2894 a násl. 
Občanského zákoníku.  

 
 
 

ČLÁNEK 8 - SANKCE 

1. V případě prodlení Zhotovitele s dokončením a předáním Díla se Zhotovitel zavazuje 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z díla za každý den prodlení. Nárok na 
náhradu škody tímto není dotčen.  

2. V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny Díla se Objednatel zavazuje zaplatit 
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z ceny Díla za každý den prodlení. Nárok na 
náhradu škody tímto není dotčen. 

3. V případě prodlení s odstraňováním reklamované vady je Zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou vadu a den prodlení s odstraněním. 



 

 8 

 

4. Případná smluvní pokuta bude vyúčtovaná samostatným daňovým dokladem a její 
splatnost činí 30 dní ode dne doručení daňového dokladu.  

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran domáhat se náhrady škody 
způsobené porušením smluvních povinností. 

6.  Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo příslušné Smluvní strany na náhradu 
škody převyšující smluvní pokutu.  
 
 

 
ČLÁNEK 9 - POVINNOST MLČENLIVOSTI 

1. Smluvní strany se dohodly trvale zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, o 
kterých se dozví od druhé Smluvní strany v souvislosti s plněním dle této Smlouvy, a to 
zejména ohledně obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku 
a důvěrných informací ve smyslu § 1730 Občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují 
zajistit, aby mlčenlivost dle tohoto ustanovení zachovávali i všichni členové, zaměstnanci či 
spolupracující osoby příslušné Smluvní strany. 

2. Smluvní strany se dohodly, že informace se nepovažují za důvěrné informace a osoby, 
kterým budou zpřístupněny, nemají žádný závazek s ohledem na jejich utajení v případě, 
že splňují jednu z následujících podmínek: 

a) osobám, kterým budou poskytnuty, byly prokazatelně známé již před uzavřením 
této Smlouvy a tyto osoby nebyly povinny je chránit před zpřístupněním třetí osobě, 

b) jsou nebo se stanou informací veřejnou, nikoli však v důsledku chybného, 
nedbalého či záměrného jednání druhé Smluvní strany, 

c) osoby, kterým budou poskytnuty, je prokazatelně legálně obdržely od třetí strany 
bez omezení a porušení této Smlouvy, 

d) osoby, kterým budou poskytnuty, je vytvořily nezávisle za podmínky, že osoba 
nebo osoby, které je vytvořily, nemají přístup k důvěrným či tajným informacím 
Smluvních stran, 

e) jde o zpřístupnění státním orgánům na základě požadavku státního orgánu a 
osoby, kterým budou poskytnuty, zajistí, aby se s takovými informacemi zacházelo 
jako s důvěrnými informacemi, 

f) povinnost zveřejnění vyplývá ze zákona. 
3. Smluvní strany sjednávají, že v případě, že bude Zhotoviteli uloženo soudem nebo 

správním orgánem sdělení důvěrné informace, je tento povinen o takové žádosti nebo 
výzvě bez zbytečného odkladu informovat Objednatele. Zhotovitel je oprávněn důvěrnou 
informaci nebo její část sdělit pouze poté, co učiní nezbytná opatření, aby nedošlo ke 
zneužití nebo jinému zpřístupnění důvěrné informace třetím osobám. 

4. Smluvní strana, která poruší povinnost chránit důvěrné informace, sjednanou v této 
smlouvě, je povinna nahradit druhé Smluvní straně škodu dle článku 7 v plné výši, a to 
bez ohledu na zavinění. 

5. Žádné veřejné prohlášení týkající se této Smlouvy nesmí být Zhotovitelem učiněno bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele s textem takového prohlášení. 

6. Po ukončení účinnosti této Smlouvy je Zhotovitel povinen vrátit Objednateli všechny 
poskytnuté materiály, potřebné k poskytnutí služeb, které byly označeny jako důvěrné, 
včetně jejich případně pořízených kopií. O jejich předání a převzetí bude sepsán 
protokol. 

 
 

ČLÁNEK 10 - KONTAKTY 
1. Každá ze smluvních stran určila oprávněnou osobu pro zastupování Smluvní strany 

v technických, fakturačních i ostatních záležitostech v souvislosti s touto Smlouvou. Pro 
vzájemnou komunikaci Smluvních stran byly zvoleny tyto formy a adresy kontaktních osob.  

 
Za Objednatele:  xxxxxxxxxxxxx 



 

 9 

 

tel:   xxxxxxxxxx 
email:   xxxxxxxxxx 

 
Za Zhotovitele:  xxxxxxxxxxx 
tel:   xxxxxxxxxx 
email:   xxxxxxxxxx 
 

 

ČLÁNEK 11 – UKONČENÍ SMLOUVY 
 
1. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou, odstoupením od Smlouvy z důvodů 

uvedených v zákoně nebo uvedených v této Smlouvě. Objednatel má právo odstoupit od 
smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy Zhotovitelem, přičemž se za podstatné 
porušení smlouvy se považují situace, kdy: 

a) Zhotovitel soustavně nerealizuje Dílo podle smlouvy nebo zanedbává plnění svých 
povinností sjednaných v této smlouvě, ačkoliv byl na tuto skutečnost písemně 
upozorněn a k nápravě nedošlo ani po uplynutí dodatečně poskytnuté lhůty k 
nápravě. 

b) Zhotovitel neobstarává nebo zanedbává obstarávání, odmítá obstarat potřebné 
věci, služby, pracovní síly na realizaci a dokončení Díla v souladu s touto smlouvou, 
ačkoliv byl na tuto skutečnost písemně upozorněn a k nápravě nedošlo ani po 
uplynutí dodatečně poskytnuté lhůty k nápravě. 

2. Zhotovitel má právo odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy 
Objednatelem, přičemž se za podstatné porušení Smlouvy považují situace, kdy Objednatel 
neposkytne Zhotoviteli potřebné podklady ke zhotovení Díle a/nebo neposkytne Zhotoviteli 
potřebnou součinnost k plnění Díla dle této Smlouvy, ačkoliv byl na tuto skutečnost písemně 
upozorněn a k nápravě nedošlo ani po uplynutí dodatečně poskytnuté lhůty k nápravě 

3. Každá ze Smluvních stran je od této Smlouvy oprávněná odstoupit v případě, že: 
a) vůči druhé Smluvní straně bylo zahájeno insolvenční řízení; 
b) druhá Smluvní strana vstoupila do likvidace.  

4. V případě, že důvodem zániku Smlouvy před splněním závazku Zhotovitele z této Smlouvy 
budou důvody na straně Objednatele, má Zhotovitel nárok na úhradu prokazatelných 
nákladů spojených s vykonanou činností při plnění Díla. 

5. Odstoupením od smlouvy nezanikají povinnosti smluvních stran k náhradě škody, k úhradě 
smluvních pokut a úroků z prodlení za závazky, které byly porušeny před odstoupením a 
dále ty závazky, které mají vzhledem ke své povaze trvat i po skončení smlouvy (např. 
poskytnutá licence k převzatým částem Díla apod.). 

6. Odstoupení podle této smlouvy musí být v písemné podobě doručeno druhé smluvní straně. 
Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
druhé smluvní straně.  
 

 
ČLÁNEK 12 - ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Doplnění a změny této Smlouvy jsou možné pouze na základě písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků schválených oběma Smluvními stranami, přičemž jinou, než listinnou 
formu dodatku Smluvní strany vylučují. 

2. Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny ostatní skutečnosti v této smlouvě neupravené 
se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Smluvní strany 
se výslovně dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před ustanoveními 
občanského zákoníku. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností Objednatele svobodně 
vyhledávat, přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, 
ve smyslu ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod. Zhotovitel bere 

mailto:urbanek@bytes.cz
mailto:moravek@ascend.cz


 

 10 

 

na vědomí úmysl a cíl Objednatele vytvářet transparentní majetkoprávní poměry a 
poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti. 

4. Informace o zpracování osobních údajů jsou umístěny na oficiálních webových stránkách 
města (http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246), nebo v písemné podobě na podatelnách 
Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 

5. Budou-li si Smluvní strany v rámci plnění Smlouvy předávat osobní údaje, uzavřou za tím 
účelem smlouvu o zpracování osobních údajů dle § 34 odst. 2 zákona č. 110/2019 Sb., o 
ochraně osobních údajů, v platném znění. 

6. Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy ukáže být neplatným nebo neúčinným, zůstane 
zbývající část Smlouvy nadále v účinnosti, pokud i bez neplatného ustanovení bude dále 
naplňovat účel Smlouvy. Smluvní strany se dále dohodly, že nahradí neplatné nebo 
neúčinné ujednání oboustranně přijatelným, platným a účinným ujednáním, které odpovídá 
záměrům Smluvních stran sledovaným původním ujednáním. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
smlouvy v registru smluv. Smluvní strany se zavazují, že před uzavřením Smlouvy si 
vzájemně písemně odsouhlasí rozsah anonymizace Smlouvy v souladu se zákonem o 
registru smluv.  

8. Objednatel zašle tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Smlouvy, přičemž 
je povinen v metadatech uveřejňované Smlouvy uvést datovou schránku Zhotovitele.  

9. O uveřejnění v registru smluv bude Objednatel informovat Zhotovitele bezodkladně 
zasláním potvrzení, které obdržel z registru smluv.     

10. Smluvní strany se dohodly, že neprodleně po podpisu této smlouvy ji Objednatel 
zveřejní v registru smluv. 

11. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž Objednatel obdrží dva 
výtisky a Zhotovitel jeden výtisk. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém 
rozsahu této Smlouvy o dílo. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Za Objednatele:                                                        Za Zhotovitele:  

V Táboře dne   23.2.2022    V Praze dne        2.3.2022 
 
 
 

 

  
 
 
  

                                                                         

Ing. Ondřej Semerák  xxxxxxxxxxxxx 

   

http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246

